
© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

1 

 

Y VR FST V ZS  

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Pracoviště Vědecká rada Fakulty strojní – ZČU v Plzni 

Zaznamenal Ing. Milan Pinte, Ph.D. 

Funkce Tajemník FST 

Spojení Telefon: 377638003 

E-mail: pinte@fst.zcu.cz 

Místo jednání EP110 + videokonferenčně 
Datum jednání 8. 6. 2021 

Pořad. číslo jednání 
Pořad. číslo 1 

 

Účastníci jednání 
poř.  Jméno Funkce Odd. Poznámka 

1 dle prezenční listiny    

 
Body jednání 1. Zahájení – informace o výsledku hlasování per rollam VR FST ze dne 1. 

12. 2020 

2. Schválení zápisu z VR FST konané dne 29. 9. 2020  

3. Habilitační řízení: Dr. Ing. Pavel Polach, (FST/RTI) 

4. Habilitační řízení: Ing. Šárka Houdková Šimůnková, Ph.D., (FST/KTO + 

NTC) 

5. Zahájení jmenovacího řízení: doc. Ing. Ludmila Kučerová, Ph.D., 

(FST/KMM + RTI) 

6. Informace o doktorském studiu na FST. 

7. Schválení návrhu složení zkušebních komisí SZZ Bc a NMgr. SP 2021 
8. Příprava Strategického záměru FST 2021 

9. Výroční zpráva FST 2020 

10.  Různé - Situace na FST v době Covid-19 

 

1. Zahájení – úvodní informace 

 
Jednání Vědecké rady Fakulty strojní (VR FST) zahájil děkan doc. M. Edl, který: 

- přivítal přítomné členy VR FST, 
- předal slovo panu rektorovi. Ten přítomné informoval o závěrech Vědecké rady ZČU (neúspěšné 

jmenovací řízení doc. Řehoře, situace bude řešena v etické komisi ZČU). 

 
Proděkan Vaněk navrhl skrutátory ve složení: doc. Edl, doc. Vaněk. 

-Hlasování o návrhu: přítomno 27 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh byl odsouhlasen 25 

členy (2 se zdrželi, nikdo proti). 

 

- předložil VR FST ke schválení: - návrh programu jednání 

VR FST návrh programu odsouhlasila (26 hlasy) beze změn. 

 

 

 

 

 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

2 

 

2. Schválení zápisu z VR FST konané dne 29. 9. 2020 
 
Proděkan Vaněk předložil VR FST ke schválení: zápis z VR FST konané 29. 9. 2020. 
-VR FST odsouhlasila (25 hlasy) zápis beze změn. 

 

 

Dále navrhl: 

- volební komisi ve složení: doc. Ing. Michal Šimon, Ph.D. (předseda), prof. RNDr. Josef Voldřich, 

CSc., doc. Ing. Petr Heller, CSc. 

-Hlasování o návrhu: přítomno 27 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh složení komise byl 

odsouhlasen 24 členy (3 se zdrželi, nikdo proti). 

 

- komisi pro hodnocení habilitační přednášky Dr. Ing. Pavla Polacha ve složení:  

prof. Ing. Václava Lašová, Ph.D. (předseda), prof. Ing. Zdeněk Kolíbal, CSc., prof. Ing. Václav Uruba, 

CSc. 

-Hlasování o návrhu: přítomno 27 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh složení komise byl 

odsouhlasen 23 členy (4 se zdrželi, nikdo proti). 

 
- komisi pro hodnocení habilitační přednášky Ing. Šárky Houdkové Šimůnkové, Ph.D. ve složení:  

prof. Ing. Ján Džugan, Ph.D. (předseda), doc. Ing. Jan Řehoř, Ph.D., doc. RNDr. Josef Kasl, CSc. 

-Hlasování o návrhu: přítomno 27 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh složení komise byl 

odsouhlasen 23 členy (4 se zdrželi, nikdo proti). 

 
Děkan seznámil členy VR FST (o výsledku hlasování, které proběhlo per rollam 1.12. - 8. 12.2020): 

uvedené návrhy: 

- Doplnění komise pro obhajoby disertačních prací Fakulty strojní ZČU v Plzni na Katedře 

energetických strojů a zařízení (KKE). 

- Změna tématu dizertačních prací Fakulty strojní ZČU v Plzni. 

- Změna školitele dizertačních prací Fakulty strojní ZČU v Plzni. 

- Přehled témat disertačních prací včetně školitelů (konzultantů specialistů) pro akademický 

rok 2021/22 Fakulty strojní ZČU v Plzni. 

- Projednání návrhu „Anotace návrhu žádosti záměru žádosti o akreditaci studijního 

programu“ 

 byly schváleny příp. projednány. 

 

 
3. Habilitační řízení: Dr. Ing. Pavel Polach 
 
Habilitační komise: 

Předseda: 

prof. Ing. Jan Kovanda, CSc.   ZČU v Plzni, Fakulta strojní 

Členové: 

  prof. Ing. Vladimír Zeman, DrSc. ZČU v Plzni, Fakulta aplikovaných věd 

prof. Dr. Ing. Pavel Němeček   TU v Liberci, Fakulta strojní 

doc. Ing. Petr Tomčík, Ph.D.   VŠB TU Ostrava, Fakulta materiálově-technologická 

Ing. Tomáš Michálek, Ph.D.   Univerzita Pardubice – Dopravní fakulta Jana Pernera 

 

 

Poté Dr. Ing. Pavel Polach vystoupil s habilitační přednáškou na téma „Uplatnění multibody simulací 

při vývoji autobusů a trolejbusů.“.   

 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

3 

 

Prof. Zeman seznámil přítomné s profesním vývojem habilitanta a se závěry habilitační komise.  

Jednání habilitační komise bylo on-line přítomno 5 členů a všichni hlasovali kladně pro udělení titulu 

docent. 

 

Následně byla VR FST seznámena s oponentními posudky. Habilitant reagoval na všechny položené 

otázky či připomínky oponentů.  

 

V následné všeobecné diskusi kandidát odpověděla na všechny položené dotazy. 

 
S výsledným hodnocením habilitační přednášky Dr. Ing. P. Polacha seznámil členy VR za „komisi pro 

hodnocení habilitační přednášky“ prof. Lašová. VR schválila znění tohoto hodnocení. 

Poté proděkan vyzval k tajnému hlasování o návrhu na jmenování uchazeče docentem pro obor 

„Strojní inženýrství“:  

počet členů VR FST s hlasovacím právem   - 30, 

počet přítomných členů VR FST s hlasovacím právem  - 27,  

odevzdáno kladných hlasů     - 27, 

odevzdáno záporných hlasů     - 0, 

odevzdáno neplatných hlasů     - 0. 

 

Výsledek byl sdělen uchazeči. Děkan Edl jménem přítomných poblahopřál Dr. Ing. P. Polachovi 

k úspěchu. 

 
 
 
4. Habilitační řízení: Ing. Šárka Houdková Šimůnková, Ph.D. 
 

Habilitační komise: 

Předseda: 

prof. Dr. Ing. Holešovský František  KTO, FST ZČU v Plzni 

Členové: 

  prof. Ing. Honner Milan, Ph.D.,  NTC ZČU 

prof. RNDr. Nikolaj Ganev, CSc.   ČVUT, FJFI 

prof. Ing. Louda Petr, CSc.   TU Liberec, Fakulta strojní, Liberec 

prof. Dr. Ing. Vojtěch Dalibor   Vysoká škola chemicko-technologická, Fakulta 

chemické technologie, Praha. 

 

 

Poté Ing. Šárka Houdková Šimůnková, Ph.D. vystoupila s habilitační přednáškou na téma 

„Tribologické vlastnosti žárově stříkaných povlaků na bázi tvrdokovů a slitin.“.   

 

Prof. Holešovský seznámil přítomné s profesním vývojem habilitantky a se závěry habilitační komise.  

Jednání habilitační komise (korespondenční forma) bylo přítomno 5 členů a všichni hlasovali kladně 

pro udělení titulu docent. 

 

Následně byla VR FST seznámena s oponentními posudky. Habilitantka reagovala na všechny 

položené otázky či připomínky oponentů.  

 

V následné všeobecné diskusi kandidátka odpověděla na všechny položené dotazy. 

 
S výsledným hodnocením habilitační přednášky Ing. Š. Houdkové Šimůnkové, Ph.D. seznámil členy 

VR za „komisi pro hodnocení habilitační přednášky“ prof. Džugan. VR schválila znění tohoto 

hodnocení. 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

4 

 

Poté proděkan vyzval k tajnému hlasování o návrhu na jmenování uchazečky docentem pro obor 

„Strojní inženýrství“:  

počet členů VR FST s hlasovacím právem   - 30, 

počet přítomných členů VR FST s hlasovacím právem  - 25,  

odevzdáno kladných hlasů     - 23, 

odevzdáno záporných hlasů     - 0, 

odevzdáno neplatných hlasů     - 2. 

 

Výsledek byl sdělen uchazečce. Děkan Edl jménem přítomných poblahopřál Ing. Š. Houdkové 

Šimůnkové, Ph.D. k úspěchu. 

 
 
 
5. Zahájení jmenovacího řízení: doc. Ing. Ludmila Kučerová, Ph.D. 
 
Proděkan Vaněk předložil návrh na zahájení jmenovacího řízení doc. Ing. Ludmila Kučerová, Ph.D. 

Seznámil členy VR s odborným zaměřením, s profesní dráhou uchazečky a s jejími výstupy. Zároveň 

proděkan seznámil VR s tím, že prof. Holešovský ověřil správnost předloženého návrhu bodového 

hodnocení uchazečky, které je následující: 

1. Pedagogická činnost      169,5 bodů 

2. Vědecká a publikační aktivita    2426,67 bodů 

3. Grantová, profesní, T-I a akademická činnost  328 bodů 

Celkové hodnocení       2924,17 bodů (min. 400) 

-Hlasování o návrhu na zahájení jmenovacího řízení: přítomno 21 členů VR s právem hlasovat. 

Předložený návrh byl odsouhlasen 21 členy. 

 

Poté proděkan předložil: 

-návrh složení hodnotící komise: 

předseda:  prof. Ing. Petr Louda, CSc.,   TU Liberec 

 

členové:  prof. Ing. Milan Honner, Ph.D.   NTVC ZČU Plzeň 

prof. RNDr. Petr Špatenka, Ph.D.  ČVUT Praha 

prof. Dr. Ing. Dalibor Vojtěch   VŠCHT Praha 

prof. Dr. Ing. František Holešovský  ZČU Plzeň  

náhradníci:  prof. RNDr. Nikolaj Ganev, CSc.  ČVUT Praha 

prof. Ing. Robert Čep, Ph.D.   VŠB TU Ostrava  

-Hlasování o návrhu: přítomno 23 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh složení 

komise byl odsouhlasen 22 členy (1 se zdrželi). 

 

 

- návrh tří možných témat přednášky: 

1. Charakterizace maraging oceli vyrobené metodou SLM. 

2. Vysoce pevné oceli s TRIP efektem.  

3. Vliv tepelného zpracování na mikrostrukturu a vlastnosti aditivně vyrobené nástrojové 

oceli.  

- Hlasování o návrzích: přítomno 23 členů VR s právem hlasovat. Předložené 3. téma bylo 

odsouhlaseno 13 členy (1. téma získalo 3 hlasy, 2. téma získalo 7 hlasů, 3. téma získalo 13 hlasů).    

 

 
 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

5 

 

6. Informace o doktorském studiu na FST 
Revize oborových rad: 
Studijní program:  Strojírenské technologie a materiály 

    Manufacturing and Materials 

 
Přidána doc. Ing. Ludmila Kučerová, Ph.D. 

-Hlasování o návrhu: přítomno 21 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh složení 

komise byl odsouhlasen 20 členy (1 se zdržel). 

 

Studijní program:  Teorie a stavba strojů  

   Theory and Construction of Machines 

 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

6 

 

 
-Hlasování o návrhu: přítomno 21 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh složení 

komise byl odsouhlasen 20 členy (1 se zdržel). 

 

Změna ve složení komise pro státní doktorské zkoušky 
Studijní program:  Strojírenské technologie a materiály 

    Manufacturing and Materials 

 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

7 

 

-Hlasování o návrhu: přítomno 21 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh složení 

komise byl odsouhlasen 20 členy (1 se zdržel). 

 

Revize komise pro státní doktorské zkoušky 
Studijní program:  Průmyslové inženýrství a management 

    Industrial Engineering and Management 

 
 

-Hlasování o návrhu: přítomno 21 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh složení 

komise byl odsouhlasen 21 členy (0 se zdržel). 

 

 

 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

8 

 

Revize komise pro obhajoby disertačních prací 
Studijní program:  Strojírenské technologie a materiály 

    Manufacturing and Materials 

 
 
-Hlasování o návrhu: přítomno 22 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh složení 

komise byl odsouhlasen 22 členy. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

9 

 

 

 

Studijní program:  Průmyslové inženýrství a management 

    Industrial Engineering and Management 

 
 

 

-Hlasování o návrzhu: přítomno 22 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh složení 

komise byl odsouhlasen 22 členy. 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

10 

 

 
Přijímací řízení do Ph.D. SP -schválení tématu disertační práce 
Studijní program:  Strojírenské technologie a materiály 

    Manufacturing and Materials 

Téma:    Charakterizace vysoko entropických slitin vyrobených pomocí 3D tisku 

Školitel:   prof. Ing. Ján Džugan, Ph.D. 

-Hlasování o návrhu: přítomno 22 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh  
byl odsouhlasen 22 členy. 

 
Změna školitele a tématu dizertační práce 
Studijní program:  Strojírenské technologie a materiály 

Školící pracoviště: Katedra materiálu a strojírenské metalurgie (KMM) 

Student:  Ing. Štěpánka Bachratá 

Původní téma:  Studium lokalizovaných plazmových oscilací volných elektronů v 

nanočásticích vzácných kovů deponovaných naprašováním 

Původní školitel: doc. Ing. Pavol Šutta, Ph.D. 

Nové téma:   Stanovení metodiky a ověření postupů při zjišťování přítomnosti azbestových 

sloučenin v usazeninách zemin 

Nový školitel:  prof. Dr. Ján Minár 

-Hlasování o návrhu: přítomno 22 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh  
byl odsouhlasen 22 členy. 

 

 

Změna školitele dizertační práce 
Studijní program:  Strojírenské technologie a materiály 

Školící pracoviště:  Katedra materiálu a strojírenské metalurgie (KMM) 

Student:  Ing. Petra Čejková 

Téma:   Austenitické korozivzdorné oceli s vysokým obsahem boru pro energetiku. 

Původní školitel: prof. Dr. Ing. Antonín Kříž 

Nový školitel:  doc. Ing. Ludmila Kučerová, Ph.D. 

 

Školící pracoviště: Katedra materiálu a strojírenské metalurgie (KMM) 

Student:  Ing. Julie Volkmannová 

Téma:   Optimalizace výroby odlitků z tvárných litin pro extrémní podmínky 

Původní školitel: doc. RNDr. Dagmar Jandová, Ph.D. 

Nový školitel:  doc. Ing. Ludmila Kučerová, Ph.D. 

-Hlasování o návrzích: přítomno 20 členů VR s právem hlasovat. Předložené návrhy  
byly odsouhlaseny 19 členy (1 se zdržel). 

 

 

 

Schválení nového školitele 
Studijní program:  Strojírenské technologie a materiály 

    Manufacturing and Materials 

Doc. Ing. Stanislav Němeček, Ph.D. V roce 2008 byl habilitován na FST ZČU v Plzni 

-Hlasování o návrhu: přítomno 20 členů VR s právem hlasovat. Předložený návrh  
byl odsouhlasen 20 členy. 

 

 

 

 

 

 

 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

11 

 

 
Schválení nového odborného předmětu 

Studijní program:  Průmyslové inženýrství a management 

    Industrial Engineering and Management 
Garant:  doc. Ing. Petr Hořejší, Ph.D. 

Název:   Systémová analýza databázové architektury pro průmyslové využití 

Anglicky:  Database Architecture System Analysis for Industrial Use 

Zkratka:  KPV/DSADA 

 

Garant:  doc. Ing. Petr Hořejší, Ph.D. 

Název:  Využití objektového přístupu pro vývoj databázových systémů pro sběr, analýzu 

a vizualizaci dat 

Anglicky:  Using an Objective Approach for Developing Database Systems for Data 

Collection, Analysis a Visualisation 
Zkratka:  KPV/DOPDS 

-Hlasování o návrzích: přítomno 19 členů VR s právem hlasovat. Předložené návrhy  
byly odsouhlaseny 17 členy (2 se zdrželi). 

 

 

 

Změna tématu dizertační práce 
Studijní program:  Teorie a stavba strojů 

    Theory and Construction of Machines 

Školící pracoviště: Katedra konstruování strojů (KKS) 

Student:  Ing. Tomáš Keckstein 

Původní téma:  Použití robotů pro zpracování rozměrných dílů 

Školitel:  doc. Ing. Martin Hynek, Ph.D. 

Nové téma:  Konstrukční optimalizace vlastností výrobních linek v automobilovém 

průmyslu 

Školitel:  doc. Ing. Martin Hynek, Ph.D. 

 

 

Školící pracoviště: Katedra konstruování strojů (KKS) 

Student:  Ing. Josef Kozák 

Původní téma:  Aplikačně orientovaný výzkum a vývoj využitelnosti 3D technologií pro 

tvorbu komponent v oblasti manipulační techniky 

Školitel:  doc. Ing. Josef Formánek, Ph.D. 

Nové téma:   Optimalizace tuhosti vřetenových hlav s potenciálem uplatnění nekonvenčních 

materiálů ve stavbě rámu 

Nový školitel:  prof. Ing. Václava Lašová, Ph.D. 

 

-Hlasování o návrzích: přítomno 18 členů VR s právem hlasovat. Předložené návrhy  
byly odsouhlaseny 18 členy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

12 

 

Zrušení stávajících doktorských studijních programů P2301 Strojní inženýrství 
a P2301 Mechanical Engineering realizovaných na FST ZČU v Plzni. 

- Převod všech stávajících studentů Ph.D. na nově akreditované Ph.D. SP. 

 
 

 

Úspěšné obhajoby dizertačních prací:  

 

Katedra průmyslového inženýrství a managementu (KPV) 

Ing. Martin Kába, Ph.D. 

Obor:  Průmyslové inženýrství a management 

Téma: Vliv pracovní polohy na lokální svalové zatížení předloktí u stárnoucí populace v průmyslové 

výrobě 

Školitel:   doc. Ing. Jana Kleinová, CSc. 

Konzultant specialista: Ing. Marek Bureš, Ph.D. 

Forma:   prezenční 

Obhajoba dne:   10.12.2020 

Stanovisko komise: obdržel akademický titul „doktor“ 

Počet členů:  8 

Počet přítomných:  7 

Hlasy kladné:  7 

Hlasy záporné:   0 

Hlasy neplatné:  0 

 

 

Katedra technologie obrábění (KTO) 

Ing. Pavel Hanzl, Ph.D. 

Obor:  Strojírenská technologie –technologie obrábění 

Téma: Topologická optimalizace frézovacího nástroje svyužitím výrobní technologie Direct Metal 

Laser Sintering 

Školitel:   doc. Ing. Miroslav Zetek, Ph.D. 

Konzultant specialista: Ing. Ivana Zetková, Ph.D. 

Forma:   prezenční 

Obhajoba dne:   21.1.2021 

Stanovisko komise: obdržel akademický titul „doktor“ 

Počet členů:  9 

Počet přítomných:  7 

Hlasy kladné:  7 

Hlasy záporné:   0 

Hlasy neplatné:  0 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

13 

 

 

Ing. Milan Daňa, Ph.D. 

Obor:  Strojírenská technologie –technologie obrábění 

Téma: Vliv nanášecího elementu na tisk kovových součástí metodou Direct Metal Laser Sintering 

Školitel:  doc. Ing. Miroslav Zetek, Ph.D. 

Konzultant specialista: Ing. Ivana Zetková, Ph.D. 

Forma:   prezenční 

Obhajoba dne:   21.1.2021 

Stanovisko komise: obdržel akademický titul „doktor“ 

Počet členů:  9 

Počet přítomných:  8 

Hlasy kladné:  8 

Hlasy záporné:   0 

Hlasy neplatné:  0 

 

 

Katedra materiálů a strojírenské metalurgie (KMM) 

Ing. Josef Káňa, Ph.D. 

Obor:  Materiálové inženýrství a strojírenská metalurgie 

Téma: Nekonvenční metody termomechanického zpracování materiálů 

Školitel:   doc. Ing. Ludmila Kučerová, Ph.D. 

Konzultant specialista: Ing. Hana Jirková, Ph.D. 

Forma:   prezenční 

Obhajoba dne:   4.2.2021 

Stanovisko komise: obdržel akademický titul „doktor“ 

Počet členů:  7 

Počet přítomných:  7 

Hlasy kladné:  7 

Hlasy záporné:   0 

Hlasy neplatné:  0 

 

Khodr Ibrahim, Ph.D. 

Obor:  Materiálové inženýrství a strojírenská metalurgie 

Téma: A study of high strength steel mechanical behaviour during cold roll forming 

Školitel:   doc. Ing. Ludmila Kučerová, Ph.D. 

Konzultant specialista: Ing. Hana Jirková, Ph.D. 

Forma:   prezenční 

Obhajoba dne:   4.2.2021 

Stanovisko komise: obdržel akademický titul „doktor“ 

Počet členů:  9 

Počet přítomných:  7 

Hlasy kladné:  7 

Hlasy záporné:   0 

Hlasy neplatné:  0 

 

Ing. Jan Palán, Ph.D. 

Obor:  Inženýrství speciálních technologií a materiálů 

Téma: Vývoj SPD technologií pro výrobu ultra až nano-jemnozrnných materiálů 

Školitel:   prof. Ing. Ján Džugan, Ph.D. 

Forma:   kombinovaná 

Obhajoba dne:   23.2.2021 

Stanovisko komise: obdržel akademický titul „doktor“ 

Počet členů:  7 

Počet přítomných: 6 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

14 

 

Hlasy kladné:  6 

Hlasy záporné:   0 

Hlasy neplatné:  0 

 

Ing. Aleš Glanc, Ph.D. 

Obor:  Inženýrství speciálních technologií a materiálů 

Téma: Studium žárově stříkaných povlaků pro otěruvzdorné aplikace 

Školitel:   doc Ing. Olga Bláhová, Ph.D. 

Konzultant specialista: Ing. Šárka Houdková Šimůnková, Ph.D. 

Forma:   kombinovaná 

Obhajoba dne:   23.2.2021 

Stanovisko komise: obdržel akademický titul „doktor“ 

Počet členů:  7 

Počet přítomných:  6 

Hlasy kladné:  6 

Hlasy záporné:   0 

Hlasy neplatné:  0 

 

Katedra energetických strojů a zařízení (KKE) 

Ing. Vít Pospíšil, Ph.D. 

Obor:  Stavba energetických strojů a zařízení 

Téma: Alternativní zdroj tepla pro vytápění středních a velkých měst 

Školitel:   prof. Ing. Jiří Linhart, CSc. 

Forma:   kombinovaná 

Obhajoba dne:   27.4.2021 

Stanovisko komise: obdržel akademický titul „doktor“ 

Počet členů:  9 

Počet přítomných:  8 

Hlasy kladné:  6 

Hlasy záporné:   2 

Hlasy neplatné:  0 

 

Ing. Lukáš Mrózek, Ph.D. 

Obor:  Stavba energetických strojů a zařízení 

Téma: Experimentální výzkum proudění v úzkých štěrbinách odlehčovacího systému regulačních 

ventilů parních turbín 

Školitel:   prof. Ing. Jiří Linhart, CSc. 

Forma:   kombinovaná 

Obhajoba dne:   18.5.2021 

Stanovisko komise: obdržel akademický titul „doktor“ 

Počet členů:  8 

Počet přítomných: 8 

Hlasy kladné:  8 

Hlasy záporné:   0 

Hlasy neplatné:  0 

 

 

 

 

 

 

 

 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

15 

 

7. Schválení návrhu složení zkušebních komisí SZZ Bc a NMgr. SP 
2021 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

16 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

17 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

18 

 

 
 

 
 

 

 

 



© ZČU v Plzni, Fakulta strojní  Zápis z jednání Vědecké rady FST 

Garant dokumentu: Děkan FST 

 

19 

 

 
-Hlasování o návrzích: přítomno 19 členů VR s právem hlasovat. Předložené návrhy  
byly odsouhlaseny 19 členy. 

 

 

8. Příprava Strategického záměru FST 2021 
Proděkan Basl okomentoval aktuální stav přípravy Strategického záměru FST 2021 plus.  

 

 

9. Výroční zpráva FST 2020 
Proděkan Basl okomentoval Výroční zprávu FST.  

Vědecká rada projednala (bez připomínek) předloženou Výroční zprávu FST. 

 

 

10. Různé 

Děkan seznámil členy rady se situací na FST v době Covid-19 (elektronické volby do AS 

FST, schválení vnitřních norem fakulty umožňujících on-line hlasování a další). 

 
Příští VR FST se bude konat: 21. 09. 2021, 07. 12. 2021. 

 

 

 

Informace o zveřejnění materiálů: 

– podklady pro jednání VR FST jsou uloženy na http://www.fst.zcu.cz 

• Výzkum a vývoj 

• Vědecká rada 

• Dokumenty 

 

 

Ověřil: doc. Ing. Milan Edl, Ph.D., dne 15. 06. 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fst.zcu.cz/
http://www.fst.zcu.cz/

